אף שנשמעו פה ושם גילויי תמיכה והערכה לעבודת הוועד, רבים מסופרי הגולה כינו את מעשיו "פבריקה של מילים" ורמזו בכך לייצורן ההמוני וחסר האחריות של מילים חדשות. עיקר טענתם הייתה שהוועד מתיימר להרחיב את השפה ותחת זאת, מחריב אותה: חידושי המילים נעשים בפזיזות, במלאכותיות, בחוסר טעם,

5. חברת שפה ברורה הוקמה בחודש אלול תרמ"ט (ספטמבר 1889). ילין הצטרף לוועד הספרות שלה, שהיה הזרוע המבצעת של החברה והגרעין הראשון לוועד הלשון. תפקיד הוועד היה להדפיס ולהפיץ מילים עבריות חדשות או בלתי מוכרות לצורך חיי יום-יום ולהוציא לאור ספרי קריאה ולימוד. ר' לקט תעודות, תש"ל, עמ' 21, ור' בהרחבה לנג, תשנ"ג; אפרתי, תשס"ד, עמ' 7-16.
6.

אופק, תש"ז = א' אופק, "והייתם לאנשים עבריים: צמיחתה של ספרות ילדים טבעית בארץ ישראל", קתדרה 3 (תש"ז), עמ' 73-112
אורנן, תשנ"ו = ע' אורנן, "דרכי חידושי מלים", הלשון העברית בהתפתחותה ובהתחדשותה: הרצאות לרגל מלאות מאה שנה לייסוד ועד הלשון העברית, בעריכת י' בלאו, ירושלים תשנ"ו, עמ' 77-101
אפרתי, תשס"ד = נ' אפרתי, מלשון יחידים ללשון אומה: הדיבור העברי בארץ ישראל בשנים תרמ"ב-תרפ"ב (1881-1922), ירושלים תשס"ד
בהט, תשמ"א = ש' בהט, "שתי גישות לחידושי לשון", עם וספר, ס"ח א (תשמ"א), עמ' 28-33
בהט, תשמ"ז = ש' בהט, "דרכה של האקדמיה ללשון העברית בחידושי מלים", לשוננו לעם לח (תשמ"ז), עמ' 504-530
ביאליק, תרצ"ה = ח"י ביאליק, "על חיאל מיכל פינס", דברים שבעל-פה, ב, תל-אביב תרצ"ה, עמ'